

بانک

چین کارت‌های اعتباری دلاریابه را باطل کرد



بانک‌های چینی در حال ابطال کارت‌های اعتباری دلاریابه مشتریان ایرانی خود هستند و همین امر، مشکلات زیادی را برای تجار مقیم این کشور ایجاد کرده است. به گزارش مهر، موضوع برخورد بانک‌های چینی با تجار و دانشجویان ایرانی بارها تکرار شده است. دی‌ماه ۱۳۹۶ نیز حساب ایرانی‌های مقیم چین، تاجر و دانشجویان ایرانی به بهانه تبعیت از تحریم‌های احتمالی آمریکا بسته شد. پیش از آن هم که چینی‌ها حساب دانشجویان ایرانی و برخی تاجر را مسدود کرده بودند و دلیل اصلی‌شان اجرای برخی قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی بود. حال هم خبر از چین می‌رسد که بانک‌های چینی در حال ابطال کارت‌های اعتباری دلاریابه مشتریان خود از جمله ایرانی‌ها هستند. پدram سلطانی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تأیید این خبر گفت: بانک‌های چینی در حال ابطال کارت‌های اعتباری اعم از مستر کارت و ویزا کارت‌های مشتریان ایرانی خود هستند. سلطانی این اقدام را مرتبط با تحریم‌های آمریکا علیه ایران ارزیابی کرد و افزود: تبعیت از تحریم‌های آمریکا بیشتر از دور قبل شده و در انطباق عملیات خود با FATF هم بسیار جدی هستند. سلطانی ادامه داد: مشتریان ایرانی اکنون تنها فقط با یوان چین امکان کار دارند.

بهروری

رشد بهروری صفر شد



عزمی برای ارتقای بهروری در کشور وجود ندارد و سازمان بهروری یکی از متهمان پایین بودن بهروری است. به گزارش تسنیم، علی‌اکبر اولیا، رئیس سازمان ملی بهروری با بیان این مطلب گفت: در بررسی بهروری کلان کشور، برآورد این سازمان این بوده که در مجموع تحقق رشد بهروری در کشور صفر است. این در حالی است که از برنامه چهارم توسعه موظف شدیم بهروری را سرلوحه کار خود قرار دهیم که به این کار توجه زیادی نشده است. وی در برنامه تیترا مشاب افزود: هرچند اقتصاد ما دولتی است اما بخش خصوصی فعالی هم نداریم بنابراین مجموعه عوامل است که دست به دست هم می‌دهد تا بهروری به نقطه مطلوب برسد. وی تصریح کرد: شرایط تحریمی که بر کشور حاکم شده است جدول برنامه ششم را تغییر خواهد داد بنابراین باید به بهروری توجه بیشتری داشته باشیم تا چالش‌های بهروری را برطرف کنیم. به گفته وی، سازمان بهروری، متولیان بخش صنعت و کشاورزی در کاهش بهروری نقش داشته‌اند که باید آسیب‌شناسی شود.

کارگری

آمدادی کارفرمایان برای احمیان بن کارگری



عضو هیات مدیره کانون عالی کارفرمایی گفت امروز نماینده کارفرمایان در نشست کارگروه مزد برای بررسی جبران کاهش قدرت خرید کارگران شرکت خواهد کرد. علی‌اصغر آهنی‌ها در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: هدف کلی این است که با توجه به شرایط فعلی کشور به اقتضای کارگری کمک شود. وی با اشاره به خطر تعطیلی که کارگاه‌های کوچک و متوسط را تهدید می‌کنند، افزود: امکان افزایش مستقیم دستمزد وجود ندارد، هم از لحاظ قانونی این امکان وجود ندارد و هم اینکه کارفرمایان توان این کار را ندارند. وی ادامه داد: دولت می‌تواند از منابعی که به دست آورده در تأمین ارزاق عمومی اقدام کند و ما آماده‌ایم در تحقق پیشنهاد احیای ستاد بن به دولت کمک کنیم. گفتنی است امروز نشست کارگروه مزد شورای عالی کار برای جبران کاهش قدرت خرید کارگران برگزار می‌شود.

گزارش «وطن‌امروز» از تبعات تصمیمات ارزی دولت در ۴ ماه ابتدایی امسال

چه کسی آن تصمیم وحشتناک را گرفت؟

مرکز پژوهش‌های مجلس: سکه با قاچاق اعلام شدن ارز گران شد



سخت‌عرضه	زمینهای	سخت‌عرضه	زمینهای
تشدیدکننده	توقف عرضه سکه توسط بانک مرکزی (در قالب پیش‌فروش و حراج)	تشدیدکننده	توقف عرضه سکه توسط سایر دارندگان به علت پیش‌بینی افزایش قیمت
تشدیدکننده	توقف عرضه سکه توسط سایر دارندگان به علت پیش‌بینی افزایش قیمت	تشدیدکننده	توقف عرضه سکه توسط سایر دارندگان به علت پیش‌بینی افزایش قیمت

سوءاستفاده‌گر نیست و بسیاری بیشتر به اقتصاد کشور ضربه زده است. مقام معظم رهبری در ۲۲ مردادماه امسال به همین نکته اشاره کردند و از قوهقضائیه خواستند با عاملان پرداخت چنین ارزهایی که ارزش پول ملی را کاهش داده، بیشتر از دلالت و واردکنندگان برخورد شود. ایشان در این باره گفتند: «در همین قضایای ارز و سکه گفته شد مبلغ ۱۸ میلیارد دلار از ارز موجود کشور آن هم در حالی که برای تهیه ارز مشکل داریم، بر اثر بی‌تدبیری، به افرادی واگذار شد و برخی از آن سوءاستفاده کردند. این موارد مشکلات مدیریتی است و ارتباطی با تحریم‌ها ندارد. وقتی ارز یا سکه به صورت غلط عرضه و تقسیم می‌شود، مشکلات فعلی به‌وجود می‌آید. زیرا این قضیه ۲ طرف دارد، یک طرف آن فردی است که دریافت می‌کند و طرف دیگر آن کسی است که عرضه می‌کند. همه بیشتر به‌دنبال آن فردی هستند که ارز یا سکه را گرفته است درحالی که تقصیر عمده متوجه آن فردی است که ارز یا سکه را با بی‌تدبیری عرضه کرده است که اقدامات اخیر قوهقضائیه نیز در واقع برخورد با کسانی است که با یک تخلف و خطای بزرگ، زمینه‌ساز این مسائل و کاهش ارزش پول ملی شده‌اند.»

عنوان شده است. **■ برخوردیابی تدبیرها**

خیلی‌ها آنهاپی را که ارز و سکه بانک مرکزی را گرفته‌اند مجرم می‌دانند اما در قضیه اخیر ارزی گناه آن تصمیم‌گیرندگان و سیاست‌گذاران ارزی بسیار بیشتر از دلالت ارزی و واردکنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده است. قطعاً وقتی دولت اعلام کرد

اساس آنچه یکی از دلالت می‌گوید ۱۰۰ هزار یورو یا دلار است که ارزش ریالی آن اغلب اوقات بیش از یک میلیارد تومان می‌شود. این بورس زیرزمینی انسجامی بین دلالت ایجاد کرده است که آنها در برابر عرضه گاه و بی‌گاه بانک مرکزی یا قیمت‌گذاری‌های دستوری براحتی مقاومت می‌کنند و هدایت بازار را به دست می‌گیرند. اما چه کسانی نخستین دست خرید و فروش ارز هستند؟ بر اساس بررسی‌های انجام شده، صرافان خاص با عناوین مختلف اصلی‌ترین افراد حاضر در بورس زیرزمینی ارز هستند که هم توانایی تأمین ریالی این مبلغ را دارند و هم توانایی اداره عرضه‌کنندگان و عرضه چنین ارزی را دارند. قیمت مصوب شده ارز در این بورس خیلی کمتر از قیمتی است که در نهایت به دست مشتری می‌رسد، دلیل آن هم سود بردن هر ۳ قشر نامبرده در این چرخه است. در صورتی که به هر شکلی بانک مرکزی می‌توانست این چرخه سوداگرای را از بین ببرد یا به آن شکلی قانونمند و شفاف می‌داد حداقل می‌توان گفت بخشی از این افزایش قیمت بی‌دلیل قابل حل بود اما تاکنون در این رابطه هیچ اقدامی انجام نشده است.

وزیر ارتباطات:

۷۲۰ هزار گوشی توقیف شد

این مکانیزم که موجب نارضایتی مردم است، انتقاد بجایی است. مابیتداسر شماره‌های تبلیغاتی را قطع کردیم که بعد آنها از شماره‌های عادی استفاده کردند. سپس ما با استفاده از ظرفیت مردم از سامانه ۱۹۵ استفاده کردیم که بیش از ۷۰ هزار سیمکارت قطع شد و این روند باز هم ادامه دارد. وی ادامه داد: به یک پرونده بزرگ تخلف در ارزش افزوده رسیدیم. برای ما شفاف است که تخلفاتی انجام شده و وقتی کل پرونده به سرانجام رسید اعلام می‌کنیم. یک باندی در حوزه ارزش افزوده وجود دارد که اختیاطی است و گزارش آن را به مردم می‌دهیم. وی با تأکید بر گران شدن قیمت گوشی به دلیل افزایش قیمت دلار، اظهار کرد: در حال حاضر ۷۲۰ هزار دستگاه موبایل توقیف شده که ۱۲۰ هزار مورد آن توقیف قضایی و ۶۰۰ هزار مورد نیز در بخش گمرک است.

ارتباط

«هن وزیر ارتباطات نتوانستیم برای اپراتورها ارز بگیرم و باید دید برخی چطور توانستند برای واردات آیفون ارز بگیرند». محمدجواد آذری‌جهرمی با اشاره به اینکه برخی ارز ۴۲۰۰ تومانی را گرفتند و گوشی‌ها را گران فروختند، گفت: ما کمیته‌ای برای مقابله با تحریم‌ها تشکیل دادیم و به شرکت‌ها گفتیم پیش از اینکه تحریم‌ها شروع شود، خریدهای شان را انجام دهند که دچار مشکل نشوند اما من وزیر ارتباطات نتوانستیم برای اپراتورها ارز بگیرم، برخی چطور توانستند برای واردات آیفون ارز بگیرند؟ مدیرعامل شرکتی نوپا واردکنندگان موبایل را گرفته‌اند که آن فرد مدیرعامل واقعی آن شرکت نیست. فردی را که گرفته‌اند اصلاً فعالیت اقتصادی و سابقه‌ای در مالیات ندارد. وی در پاسخ به مشکلات داممدار پیامک‌های تبلیغاتی بیان

ارز

پرداخت ارز مسافرتی با نرخ جدید کلید خورد

هر یوروی مسافرتی ۱۴ هزار و ۸۰۰ تومان



برگشت ارز مسافرتی به بانک‌ها با تغییری در نحوه پرداخت نسبت به قبل همراه نیست و فقط قیمت آن همسطح بازار شده است؛ یورو برای مسافران تا ۱۴ هزار و ۸۰۰ تومان قیمت خورده است. دیروز پرداخت ارز مسافرتی بار دیگر در بانک‌ها آغاز شد اما در حال حاضر فقط در ۷ شعبه بانک ملی این پرداخت انجام می‌شود. اینکه ارز مسافرتی با چه شرایطی به متقاضیان تحویل می‌شود، پیگیری از شعب از این حکایت دارد که تغییری در نحوه پرداخت نسبت به قبل اتفاق نیفتاده و فقط نرخ متفاوت است. بر این اساس هر مسافر فقط یک بار در سال می‌تواند از شعب بانک ارز مسافرتی دریافت کرده و سقف آن برای کشورها متفاوت است به گونه‌ای که برای کشورهای همسایه و مشترک‌المنافع حداکثر ۵۰۰ یورو و برای سایر کشورها تا هزار یورو به مسافر پرداخت خواهد شد. پرس‌و‌جو از شعب بانک ملی از این حکایت دارد که پرداخت دلار انجام نمی‌شود و فعلاً فقط یورو است و نرخ آن بر اساس نرخ اعلامی بانک مرکزی به طور روزانه تعیین می‌شود، البته با نرخ بازار تفاوت چندانی نخواهد داشت به گونه‌ای که دیروز این ارز حدود ۱۴ هزار و ۷۰۰ تا ۱۴ هزار و ۸۰۰ قیمت‌گذاری شد و در بازار آزاد به حدود ۱۵ هزار تومان رسید. مسافران می‌توانند حدود ۷ روز قبل از سفر به شب منتخب بانک اعلام مراجعه کرده و درخواست دریافت ارز را اعلام کنند

دلار و سکه در سراسر قیمت

کاهش قیمت کالاهای دارای شکل دیروز در حالی رخ داد که تنها چند ساعت از مجوز ورود ارز به صرافی‌ها و صادرکنندگان بانک مرکزی می‌گذشت. بر این اساس قیمت دلار ایالات متحده آمریکا با یکپرزوار تومان کاهش به ۱۳ هزار و ۱۰۰ تومان و قیمت هر یورو از ۱۵۸۰۰ تومان به ۱۴۷۰۰ تومان رسید. بر اساس مشاهدات میدانی، در روزهای اخیر اکثر بازرگان بازار فرورونده هستند و این موضوع باعث شده قیمت ارز کاهش داشته باشد. از سوی دیگر سکه هم همانند چند ماه اخیر رفتاری مشابه ارز داشت. بنا بر این گزارش، سکه تمام‌بهار آزادی با طرح تمثال امام‌خمينی(ره) با بیش از ۲۰۰ هزار تومان سقوط در ۲ روز به ۴ میلیون و صدوشتاد هزار تومان رسید. این رفتار کاهش بازارهای ارزی از ابتدای هفته جاری شروع شده است.

تجارت

نقل و انتقال کارت بازرگانی ممنوع شد



سازمان ثبت اسناد در بخشنامه‌ای به دفاتر ثبت اسناد و املاک سراسر کشور، ممنوعیت تنظیم سند رسمی برای نقل و انتقال کارت بازرگانی را واگذاری حق استفاده از مزایای آن به غیر را ابلاغ کرد. به گزارش اتاق تهران، این بخشنامه با اشاره به اینکه برخی از دارندگان کارت بازرگانی از طریق تنظیم سند رسمی در دفاتر اسناد رسمی با عناوین صلح، هبه، وکالت بلاعزل یا حق توکيل و نظایر آن مبادرت به واگذاری حق استفاده از کارت‌های یاد شده به دیگران می‌کنند و همچنین با استناد به آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ آئین مقرر صادرات و واردات که بر عدم حق واگذاری کارت بازرگانی به غیر تأکید دارد، تصریح شده است که «دفاتر اسناد رسمی مجاز به تنظیم سند رسمی که منجر به نقل و انتقال کارت بازرگانی یا واگذاری حق استفاده از مزایای کارت‌های مذکور به غیر دارند کارت در قالب هر یک از عقود، نیستند». گفتی است، اگر شخصی استفاده از کارت بازرگانی خود را به دیگری واگذار کند و در مقابل این اقدام وجهی دریافت کند، عمل او از مصادیق ماده ۴ قانون تشدید مجازات مرتکبان ارتشا، اختلاس و کلاهبرداری خواهد بود. ضمن اینکه خرید و فروش امتیازاتی که دریافت آن مشروط به شرایط قانونی مخصوص است مانند جواز صادرات و واردات و آنچه موافقت اصولی گفته می‌شود، جرم به حساب می‌آید.